Por tudo quanto exposto ficou, acordam os Juízes que constituem a
1ª secção cível do Supremo Tribunal de Justiça, em conceder,
parcialmente, as revistas da autora e das rés, e, em consequência,
condenam a ré “BB, AB”, a pagar à autora “AA – Sociedade de
Revestimentos, Ldª”, o montante de €140000,00 (cento e quarenta
mil euros), como compensação de clientela, acrescida de juros de
mora, desde a citação, até integral cumprimento, absolvendo,
porém, a ré “BB – Produtos Internacionais, SA”, dos pedidos
contra si formulados pela autora.

Custas da revista, a cargo da autora e da ré “BB, AB”, na